ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIETA/SC
CNP]J 78.483.039/0001-02
‘ APAE RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO. ANCHIETA - SC.

* AnchietalSC  CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apacanchieta@hotmail.com

OFICIO N° 041/2023

Anchieta, 04 de maio de 2023.

EXMO. Sr°
IVAN JOSE CANCI

DD. PREFEITO MUNICIPAL
ANCHIETA - SC

Assunto: Prestacio de Contas Termo de Fomento 001/2023 — P

Excelentissimo Senhor,

Com o presente, temos a satisfacdo de passar as maos de Vossa Exceléncia, a Prestacio de
Contas do valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), recebidos do Eririo Municipal, destinados a
manutencao das atividades da Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais, referente a Parcela
01/2023 do Termo de Fomento 001/2023.

Observamos que foi efetuada transferéncia bancaria para complementar o pagamento das
despesas no valor de R$ 298,92 (duzentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos). A
transacdo bancaria foi efetuada para a Ag. BB.1439-7, Conta Corrente 52540-5 no dia 04/05/2022,
conforme comprovante anexo (extrato).

Na oportunidade, apresentamos nossos votos de real estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

; i
ﬁ&éﬁ(\n(}j \EL(C, (D

oo Adriana Vieira Luiz Carlps Lorenski
Presidente Diretor Financeiro




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIETA/SC
CNPJ 78.483.039,/0001-02

u P A RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO. ANCHIETA - SC.

*a,,}f";‘.%«* Anchieta/SC  CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047

E-mail: apacanchieta@hotmail.com

DECLARACAO

Declaramos, para todos os efeitos legais e sob as penas da lei, que tanto as receitas, como
as despesas provenientes dos valores recebidos no montante R$ 10.000,00 (Dez mil reais) do Erario

Municipal, relativas a parcela 01/2023 do Termo de Fomento 01/2023, foram destinadas ao

desenvolvimento das atividades realizadas para os alunos com deficiéncia intelectual e multipla,
que frequentam a Centro de Atendimento Educacional Especializado — CAESP Pe. Martinho

Burger, conforme previsto no plano de trabalho.

Anchieta, 04 de maio de 2023.

Myicoe, 5\@;1«(:4
Adriana Vieira Luiz Carlo¥ Lorenski
Presidente Diretor Financeiro



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIETA/SC
CNPJ 78.483.039,/0001-02
4 AP RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO. ANCHIETA — SC.
%}}.{_.:g: AnchietalSC  CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apaeanchieta@hotmail.com

UNIDADE CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ANCHIETA
ORDENADORA DESPESA: ADRIANA VIEIRA = ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE ANCHIETA
ENDERECO: RUA OLIMPIO DAL MAGRO, 333, CEP: 89970-000.

RESPONSAVEL: ADRIANA VIEIRA CPF: 023.858.049-05.

NE n. 1633 de 06/04 e OP n. 2285, de 27/04/2023 no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

HISTORICO: Prestagao de contas da parce la 01/2023 do Termo de Fomento 01/2023 que tem como objeto o estabelecimento de
acoes de interesse puablico e reciproco em regime de mutua cooperacio entre o Municipio de Anchieta e a Associacio dos Pais e
Amigos dos Excepcionais de Anchieta/SC, mediante a transferéncia de recursos financeiros com vistas ao atendimento em educagio
especial de alunos com deficiéncia intelectual e multipla, compreendendo fornecimento de material humano especializado, espago
fisico apropriado, servicos de transporte, alimentacéo, lazer, educagio, satide, servigo pedagdgico especifico e oficinas, objetivando
a garantia da cidadania e dos direitos fundamentais das pessoas com deficiéncia conforme dispde o plano de trabalho anexo ao Termo
de Fomento 001/2023.

: rmd paenn. ; 002 . Trns iafinanceir paraa Corrente 52.540-5 da

ferén R$ 10.000,00
2285 Agéncia do Banco do Brasil 1439-7. 0
551.392.000.035.531 28/04/23 Pagamento da profissional fonoaudidloga Liliana de | 0 R$ 960,00
Matos Queiroz ref a 5 dias do més de abril/2023
551.392.000.035.531 28/04/23 Pagamento de rescisio fonoaudidloga Liliana de | 0 R$ 4.070,94
Matos Queiroz referente aos dias 17 dias do més de
abril/2023
551.439.510.012.864 03/05/23 Pagamento do saléario da cozinheira Maria de Lurdes | 0 R$ 1551,84
dos Anjos referente a abril/2023.
551.391.000.009.936 03/05/23 Pagamento do salario do motorista Luciano S. Putton 0 R$ 1969,45
referente 4 abril/2023.
551.439.000.210.325 03/05/23 Transferéncia recebida da Associacdo para | R$ 52,23 0
complementar o valor das despesas. :
Total das despesas com folha e encargos | g | R$ 8.552,23
50301 03/05/23 Pagamento de seguro veiculo da Associagdo VAN | 0 R$ 501,12
50302 03/05/23 Pagamento de seguro veiculo da Associagao HB20 | 0 R$ 779,92
50303 03/05/23 Pagamento de 4gua 0 R$ 134,42
50304 03/05/23 Pagamento de Internet 0 R$ 127,09
551.439.000.210.325 03/05/23 Transferéncia recebida da Associagdo para | 42,55 0
complementar o valor das despesas.
| Total das despesas gerais ol R$ 1542,55

__Total da transferéncia da Associacio para complementacio do valor.
Anchieta, 04 de maio de 2023.

Mvanedieise é)
v

Adriana Vieira Luiz Car?'s Lorenski
Presidente Diretor Financeiro




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIETA/SC
¢ CNPJ 78.483.039,/0001-02
i‘?‘i‘j‘ . APAE RruaoOLimMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO. ANCHIETA - SC.
-‘%%;“{‘ < AnchietalSC  CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apaeanchieta@hotmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Parecer do Conselho Fiscal da
Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE sobre a
regularidade das contas e do fiel
cumprimento do objeto proposto.

O Conselho Fiscal da entidade Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE, CNPJ n®
78.483.039/0001-02, ap6s analisar a documentagdo contabil comprobatéria das despesas (Nota

Fiscal, Extrato Bancério e outros) referente a Prestacdo de Contas dos Recursos Financeiros

repassados pela Prefeitura Municipal de Anchieta através da |
Fomento 001/2023 , sob: - NE n. 1633 de 06/04 ¢ OP n. 2285, de 27/04/2023 no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais) declara que os recursos recebidos recursos foram integralmente
utilizados no pagamento dos profissionais da APAE (Motorista, Merendeira, fonoaudidloga,
seguros, agua, internet e seguros), sendo que o objeto do Plano de Trabalho foi fielmente cumprido

em conformidade com a legislagio vigente e demais normas pertinentes a matéria.

Anchieta, 04 de maio de 2023.

CONSELHO FISCAL
] - ﬂ / A, //ﬂ Quded
Leonel Alexﬁantelll Nelma Cristina Uliana
Conselheiro Conselheira

Guilherme Schapanski
Conselheiro



03/05/2023, 17:12

O Visuafizar Pix agrupades

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

Documento

661.439.000.010,931

551.392,000.035.531

551.382.000.035.531

Cliente - Conta atual
Agéncia 1439.7
Contacomente  52540-5 ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
e 04 /2023
Langamentos
balancete movimento AB-Orgem  Lots  Histérico
22/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
27/04/2023 1439 99026 870 Transferéncia recebida
27/04 16:49 PM ANCHIETA -ICMS
28/04/2023 1439 88015 470 Transferéncia enviada
28/04 15:54 LILIANA DE MATOS QUEIROZ
28/04/2023 1438 99015 470 Transferéncia enviada
28/04 15:54 LILIANA DE MATOS QUEIROZ
30/04/2023 0000 00000 999SALDO

G338031704010538009

03/05/2023 17:09:36

Valor R$ Saldo
0,00C
10.000,00 C 10.000,00 C

960,00 D

4,070,984 D 4.968,06 C
4.969,08 C

Transacéo efetuada com sucesso por: JG484371 LUIZ CARLOS LORENSK].

hﬂps:ﬂaubatsncﬁmnto.bb.com.brlapf-apj-autoatanﬂimenhﬁndex.html?v:z.& 5#/template/~2F consultas~2F009-2,bb%3Fh=sim

1M



03/05/2023, 17:10 Banco do Brasil
O VisUafizar Pix agrupades
G3340317000039271
Consultas - Extrato de conta corrente 03/05/2023 17:08:54
Cliente - Conta atual
Agéncia 14397
Conta comente 525405 ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
ke o Més atual
Lancamentos
balenceie movicenio AG-Ogem  Lote  Hiskrico Documento  Valor R Saldo
28/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 4.969,06 C
03/05/2023 1439 01439 870 Transferéncia recebida 551.439.000.210.325 94,78 C
03/05 16:48 ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS
03/05/2023 1439 01439 120 Transferido para Poupanca 551.439.510.012.864  1.551,84D
03/05 17:05 MARIA DE LURDES DOS ANJO
03/05/2023 1439 01439 470 Transferéncia enviada 551.391.000.009.936  1.080,45D
03/05 17:05 LUCIANO SEVERINO PUTTON
03/05/2023 1439 01439 109 Pagamento de Boleto 50.301  501,12D
PORTO S COMP DE S GERAIS
03/05/2023 1439 01430 109 Pagamento de Boleto 50.302  779.82D
PORTO S COMP DE S GERAIS
03/05/2023 1439 01439 361 Pgta conta dgua 50.303  134,42D
CASAN
03/05/2023 1439 01439 109 Pagamento de Boleto 50.304  127,09D
VERO SA
03/05/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0.00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2023

Transagio efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

htms:llaubatsndmento.bb.com.brlapf-apj—autndendimninﬁndex.hhnl?v:zg.%mpltaf—2anssﬂas—2F009—2.bb%3Fh=sin
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitaimente. Pégina 1/
i Numero do RPS  |Nimero da nota
REFEITURA MUNICIPAL ANCHIETA 30
SECRETARIA DA FAZENDA Data da emiss&o da nota
OTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA | NFS-e 10/04/2029 14:40:08
Data do fato gerador
10/04/2023 14:40:56
Cadigo de verificagio
GSQRNOLBh
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: LILIANA DE MATOS QUEIROZ
Nome/RazZo social:LILIANA DE MATOS QUEIROZ Inscrigio estadual:
CPF/CNPJ:027.440.362-50 Inscrigdo municipal: Telefone:
Endereco: R Olimpio Dal Magro Nimero: 333 Baimro: CENTRO CEP: 89970-000
Complemento: Celular:(92) 99421-8704
Municipio: Anchieta UF:SC
E-mail: llianadematosqueircz@gmail.com Site:
‘ TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razdo social: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 78.483.039/0001-02 Inscricdo municipal:0714-0/18 Inscrigio estadual:
Enderego: 98 RUA OLIMPIO DAL MAGRO Numero: 333 Bairro: CENTRO CEP: 89970-000
Complemento: PREDIO
Municipio: Anchieta UF:SC
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qid  Valor do servico Base de calculo (%) 18
PAGAMENTO DE SALARIO DA PROFISSIONAL 1.200,0000 1,0000 1.200,0000 1.200,00x3,00 = 0,
FONOAUDIOLOGA REFERENTE 5 DIAS DE ABRIL/2023. |
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R |
1 A vista 960,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes |
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 240,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = RS 1.200,00 Valor liquido = R$ 960,00 !
Cédigos dos servigos:
04.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia. ;
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operacio: Tributagdo no municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Normal 410
Local da prestagdo do servico: Anchieta ]
Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008. o 49;3: P
Situagdo desta NFS-e: Normal b o
REC SUs ) . Verificar autenticid
alor aproximado do tributc federal - RS 161 40 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0.00%), municipal - R$ 24,96 (2.08%) , com base na Lei “T
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonta: IBPT

Certifico que o materialiservige constante
deste documento foi recebido/prestado e
esta em conformidade com as especificagdes

nele consignadas,

Anchieta, em

05 2 3%

Nume: Pf LNoas, \D§ e

Cargo: ?} 9 mn\ wj(\

Assinatura:

_&\ﬂf\&:é‘ Q
s/




28/04/2023, 15:57 Banco do Brasil
G332281549885454013
28/04/2023 15:54:18
Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Agéngia 1439-7
Conta corrents §2540-5
Creditide
Nome LILIANA DE MATOS QUEIROZ
Agéncia 1392-7
Conta comrente 35531-3
Valor 960,00
Destinacio 0
Data Nesta data
Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSK] 28/04/2023 15:48:32
JG484372 ADRIANA VIEIRA 28/04/2023 15:54:16
Transagdio efetuada com sucesso,

e e S

MMMMMJmnADRIANAWE]RA.




Social/Nome _
ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE ANCHI

Enduoqo (logradoure, n®, andar, apartamento)
. RUAOL!MPIO DALMAGRO 333, PRED[O

16 CEP
89.970-000

17 CTPS (", série,
5822013 - 0040

21 '!'Ipo de com -
1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado

20 Nome da Mie

i MARIAMADALENADE MATOS ik

22 Causa do Afastamento

Rescisé&o contratual a pedido do empregado

23 Remuneraciio Més Ant. 24 Data de Admissiio | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastaments| 27 Cod. Afsstamento
5.837,25 12/04/2023 28/04/2023 28/04/2023 SJ1

28 Pensdio Alim. (%) TRCT 29 Pens#io Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabathador

0,00 ,00 01 - Empregado

31 Cédigo Sindical

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

o RS 0,00/ 3 4 Peroostieds R$ 0,00 A5%- Notumo __ horas R$ 0,00
o s e —oms | g 0,00|> CoteE RS 0,00 s T R$ 0,00
mdo DSR sobre R$ 0,00|°° Mulla At 477 § 89CLT RS 0,005 Mula At 478/CLT RS 0,00
A RS 0,00{ 55 1 ondo Proporionsl | o 484,774, ¥ SaliioBae T e 000
65 Férias Proporc 1112 66.1 Férias Venc. Constituc. de Féri
=1 Rs 48477 a1/ T R$ 0,00°° % " RS 164,82
69 - Aviso-Prévio Indenizado :
__Aias RS 000 e P Balvo RS 0,00] erira e Frivie RS 0,00
DEDUGOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
3 - -
ik R 0j00] ¥ i St R0, 00 5 ewamiolo 13 RS 0,00
:Iroﬂs.mh R$ 0,00|112.1 Previdincia Sosial e 307.055@"“ i es RS 37,10
114.1 IRRF RS 103,81| 142 IRRF sobre 13° Saldrio RS 0,00
Certifico que o matetialiservige constante
deste docui Ml fol recebido/prestado
scth
nele consigna i?\

o6

S~o ]

Anchleta,glq -.H_\Lj_ﬁunh.
pane ooie

M

Cargo. e lm&\

«ssinamﬁML




-} 01 CNPJICE!
|_78.483.039/0001-02

201.77848.41-8

17 CTPS (n°, sérle, UF) '
_7 5922013 0040

: dom nto

19 Data

027.440.362-50 _22/10/1996

Rescis&o contratual a pedido do empregado

24 Data de Admisséo| 25 Data do

Aviso Prévio| 26 Data de

1210412023 | 26/04/2023 2810412023

27 Cod. Alastamento 29 Pensiio Allm. (%) FGTS
= 0,00

30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

Nodmﬁ&_’h&}_fei realizado, nos termos do art. 23 da Instruglio Nomativa/SRT n.° 1512010, o efetivo pagamento
verbas rescisénas corpo do TRCT, navalorlfqundodensl-‘()‘f‘o‘gh\,oqual dmddamontarubrfﬂopalaspensé

rescisénas especificadas no
integrante do presente Termo de Qu

M\ 1;\0 & l—l—-

%&m&i&no
Assi

itagso.

33 de ollﬂ‘

das

* 3033

natura do Empregador ou Prepasto
ASSOC. PAIS EAMIGOS DOS EXCEPG DE ANCHI

oibionne de Mate Qu'w}/

151 Assinatura do Trabalhador

152 Assinatura do Responsével Legal do Trabathador

te
Certifico que 0 material/servige constan
deste documento fol roeobldoﬂpu_mdo e
esth em conformidede com as especificagdes

nele consignadas.

Anchleta, em
Nume: - A0,

O H /A0S

4 I NC

Cargo: ?Ytlﬁ‘nhﬁ.ﬂ” Na

Assinatura: Mw\c“«g\\\e\(c\




28/04/2023, 15:57 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas
R

Nome ASSOCIACADO PAIS E AMIGOS

Agéncia 1438-7

Conta coments 52540-5

Creditado

Nome LILIANA DE MATOS QUEIROZ

Agéncia 1392-7

Conta corrents 35531-3

Vailor 4.070,84

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 28/04/2023 15:50-24
JG484372 ADRIANA VIEIRA 28/04/2023 15:54:18

Transagdo efetuada com sucesso,

Transaciio efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA,

hﬂpsdfmm:lmaﬂb.bb.wn.MQ-WMW.Q.WWFWWMWWWMM 2/2




03/05/2023, 16:51 Banco do Brasil

G333031645948229010
TransagBes Pendentes 03/05/2023 16:48:54
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Agéncia 14307
Conta coments 210325-7
Creditado
Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7
Conta corrente 52540-5
Valor 84,78
Destinagsio 0
Data Nesta data
Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 03/05/2023 16:45:19
JG484372 ADRIANA VIEIRA 03/05/2023 16:48:54
Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?v=2.9. 5#/template/~2F pendencias~2F G TPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



03/05/2023, 17:08 Banco do Brasil

G334031700003827023
TransagSes Pendentes PRI | oo
Aplicagio em poupanca
Debitado
Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Aglneia 14307
Conta comrents §2540-5
SPediide
Nome MARIA DE LURDES DOS ANJOS
Agéncia 1439-7
Conta comente 510012864-8
Variagio 51
Valor 1.551,84
Destinagso 0
Data Nesta data
Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 03/05/2023 16:53:11
JG484372 ADRIANA VIEIRA 03/05/2023 17:05:24
Transagfio efetuada com sucesso.

Transaclo efetuada com sucesso por. JO484372 ADRIANA VIEIRA.

ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE ANCHI
CNPJ: 78.483.039/0001-02 CC: SETOR PESSOAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
[ Cidgs  Wome do Funclonio T . ———— =
2 MARIA DE LURDES DOS ANJOS 513205 1 1 "
COZINHEIRA Admissdo: 01/04/1997 i
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 1.553,65 i/g
15| INSALUBRIDADE 10% 10,00 130,20 i
998| I.N.S5.S 7,84 132,01 /“g
Certifico que o material/servige constante g -
deste documénte fol recebido/prestado ¢ § €
estd em conformidede com as especificacdes é
nele consignadas. -
(=
Anchieta, ot -1 7 OO 7 Q3 £ 3
Nume: - W1V B R TRV %
o,
Cargo: —100 n(’\arﬂi 5
a.-;slnatuﬁ':k%ndmxsm_
Total de Vencimentins Total de Desconion gl
1.683,85 132,01 gl
ol O 1.551,84 (g“l
Saliric Base Sal Contr. INSS Base Céic. FGTS F.O.T.8 do Mis Base Célc. IRRF Fabm IRRF
1.553, 65 1.683,85 1.683,85 134,70 1.551,84 0,00
htips://autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index.ntmi ?v=2.9, 5#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCalular=sim 1/8



03/05/2023, 17:08

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitaci

Nome ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS

Agénda 14397

Conta comrente 52540-5

Creditado

Nome LUCIANO SEVERINO PUTTON *

Agéndia 1391-9

Conta comente 99388

Valor 1.969,45

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 03/05/2023 16:54:33
JG484372 ADRIANA VIEIRA 03/05/2023 17:05:24

Transacéo efetuada com sucessg,

Transacio efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA,

e ——— e

e e e e e e S e e e, P e i m

https:!!auloatendmento.bb.com.br!apf-apj-autoatandimnbﬁndex.hﬂnl

ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEDPC DE ANCHI
CNPJ: 78.483.039/0001-02 CC: SETOR PESSOAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
I Cadgo  Nome do Fundionkio - T Departaments L~
30 LUCIANO SEVERINO PUTTON 782310 1 1
MOTORISTA Admissdo: 01/02/2023
Cédigo Descrig8o Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 2.148, 60
998 | I.N.S.S§ 8,09 173,84
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 5,31
Certifico que o material/sefvige constante
deste documaento fol rééebldo/prestado ¢
estd em conformidede éem as especificagdes
neje consignadas.
Anchleta, e Q5 AR
Noma: . \l 193 MO~
Cargo: g _ '
Asslnamrai_%éeﬁﬁmﬁ.\sl.\'ﬂ_
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.148,60 179,15
vl T 1.969,45
Saldric Base 8al Contr. INSS Base Cdic. FGTS F.G.Y.8 do Mis Base Céic. RRF Fabe IRRF
2.148,60 2.148,60 2.148,60 171,88 1.974,76 7,50

" asinatura do Funclondrio

Declaro ter recebido a ImportAncia liquida discriminada neste
it S

03/05J3

?v=2.9.5#Itemplatal~2Fpendencias-2FGTPY.bb%3Fdispmideelularaim
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_ PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

m gXoer:ou N2 cgep 01205-001 g :
AULO- - i n ko
CNPJ 61 $98.164/0001-60 R S e Nm"“m 100/42424228-7 ‘ : i
38/10080-31 RS b . 80112 - e : % s ;
(=) Valor Do Contraio 5 ;-)mmw A r e = Autﬂ ” 30 Mocanica ———— _' ‘
BANC-Q ITAU 341-7 134191.99420 42&22.372939 81003.030009 5 93560090&5&112
PAGAVELEMQUALQUERBANCOA‘!‘E oveucmsu‘ro N e i el S
‘PORTO SEGURO COMPANHIA DESEGUROSGERA%S : SR B MEE Rt S T '-:-zssmqoao-s' -
28/10/2022 St ol DS
Uso do Banco ) . pj‘mmw : ik ;
s 501,12
. Instrugbes : 7 : ey _ _;()mrw ‘ =2
- ATENCAO: NAOSERAOACEITOSDEPOS!TOS mcommonnsmsmpomoszsuao e -
SR A) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VE VENCIMENTO joa g R UWW“
: ovsucmmoanmesucommocomsesumom e Y E 3G g, S
) ERAﬁCRESCIDOTAXADEO,aO%ADDIA " S5 e Pt e e (] Mora I Multa

SUJEITO A REALIZAGAO DE ViSTORtA PREVIA

' : : TFAGAY STALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS
S 5.039/0001-02-ASSOC PAIS £ AMIGOS EXCEPCIONAIS - e rigﬁoéxmesj\ PR!MEIRA PonERA WPLICAR O CANCELAMENTO DA
LIio7. - RTGM CORRETORA DE SEGUROS LTDA UL L S eeOHEE NGS ‘

st \.omﬁco que o mtorhl!mvlco conmnto
_deste documento foi recebido/prestadoe

R A B S 2 e B B sesthem mmam 4
Am-i' o 1,05 /33
Nume: WA ) QAT
Cargo: ?T\m&ﬁﬁ

Assinatura: '\ﬁt\,«w\c\mtx‘\@hc‘



03/05/2023, 17:08

Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

83/85/2023 =
143901439

BANCO DO BRASIL - 17:05:24

0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
AGENCIA: 1439-7 CONTA:
ITAU UNIBANCO S.A.
34191994204242287293981038939069593559”0850112
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60

BENEFICIARIO FINAL:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60

PAGADOR:

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

CNPJ: 78.483.039/8001-02

NR. DOCUMENTO 50.301
DATA DE VENCIMENTO 28/05/2023
DATA DO PAGAMENTO @3/e5/2e23
VALOR DO DOCUMENTO 501,12
VALOR COBRADO 501,12
NR.AUTENTICACAQ F.30F .DFB.B88.E23. 885

Central de Atendimento BB

4084 0001 Capitais e regioces metropolitanas
8868 729 0001 Demals localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 oa8s8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI
JG484372 ADRIANA VIEIRA

Transacdo efetuada com sucesso.

03/05/2023 16:56:43
03/05/2023 17:05:24

Transagdo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

hﬂps:llautoatendimenm.bb.oom.brlapf-apj-autuatandimentoﬁndex.html?v:

2.9.S#Itemplata!--ZFpendancias-—zFGTPY.bb%sFdispon ivelCelular=sim
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PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado
AV. RIO BRANCO 1489

PORTS SAOPAULO - SP - CEP 01205-001 " < :
SEGURO -
CNPJ  61.198.164/0001-60 Nosso Numero 109/59447791-1 Numero do Titulo 98279428
o0 Cod Buantdade T+ Mora | Mula (=) Val
05/202 8 $ 77992
(=) Valor Do Contrato (-) Desconto / Abatimento Autenticacio Mecanica
Sacado |
- P
Apolice/Documento
0160531009937505.0000000000.003

BANCO ITAU 341-7 ‘341 91.09594 44779.112935 81008.030009 5 93530000077992

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Cedente
PORTO SEGURO COMPN! DE SUS ERAI

Data Documento | I

AoincalCaigo Cedere
2938/10080-3

Data Processamento lAmihN

17/02/2023 17/02/2023 S
Uso do Banco A i Valor Moeda (=) Valor Do Documento |
E S e _ 779,92

Instrugdes () Desconto / Abatmento

ATENCAQ: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO. o

SR(A) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO © DecicDes

APOS O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.

SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA, (*) Mora / Multa

SUJEITO A REALIZAGAO DE VISTORIA PREVIA

(+)Outros Acrascimos |

Sacado A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARGELAS
78.483.039/0001-02-ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA

LI82LJ - GAMBATTO ADM E CORRETORA DE SEGUROS LTDA APOLICE, NOS !

Ao .

<enilico que o materialiservige constante

. deste documento foi mobﬂol;:shdo e

;eleconsignadaa. , m

Nume: A NG LL d\x&\.ﬁ

CIMR‘-“\ \.\,A\Wﬁr\ i

Assinatura: ) Ll
e




03/05/2023, 17:08 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

@3/e5/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:05:24
143901439 eea1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
AGENCIA: 1439-7 CONTA: 52.548-5

ITAU UNIBANCO S.A.
3419199594447791129358100893999959353“6077992
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0601-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR :

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 78.483.039/0001-02

NR. DOCUMENTO 50.302
DATA DE VENCIMENTO 17/e5/2023
DATA DO PAGAMENTO 83/e5/2023
VALOR DO DOCUMENTO 779,92
VALOR COBRADO 779,92
NR.AUTENTICACAO E.58D.DF7.621.618.EDB

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
BBee 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0860 729 ooss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSK| 03/05/2023 16:58:30
JGA484372 ADRIANA VIEIRA 03/05/2023 17:05:24

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

htlps:llautoatendirnanto.bb.com.brlapf—api-autoatendimentolindex.html?v=2.9. S#Itsmplatal~2Fpendancias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCel ular=sim 4/



| ,
é Companhia Catarinense de Aguase Saneamento
CNPJ - 82.508.433/0001-17

FATURA DE AGUA/ ESGOTO

AGENCIA: ANCHIETA TELEFONE :0800 643 0195

ENDEREGO:AVENIDA ANCHIETA, 2@

OQUVIDORIA CASAN: www.casan.com.br/ouvidoria ;
MATRICULA MES /7 FATURAMENTO VENCIMENTO ]

07160 | o4 [ /e |

LOCALIZAGKD: 536.618.001.0300.01 |DATA APRESENTAGAO: 03/04/2023 |
CPFCIPT

Josiciel 63-84,202¢ 1332 1.27.6

PROPRIETARIO:ASSOCIAGRO DE PAIS E AMIGOS DOS eciﬁms.esgﬂa@tabaz

casan

USUARIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS ECEPCIONG.483.039/0001-0Z

[ENDERECO
R. OLIMPIO DAL MAGRO, 333 -

BITUACAO DO FATURAMENTO

CEP: 89970-000 MUN: ANCHIETA
[FATOR CHRSOMS 105

ULTINOG 6 MEARE (v - LE;;ZM
e reio e 34,43/34000 | FIRIR [ ewan | ocommecia [ TR VR

ULTIMGS 6 MESES (v + Litrds)
kb 1,13/1129 83/84/2823 |04/2023 | LIDO 516 %

DIARIO (m} ~ |itros)

O T R T E

o T fon T QAN (0O | N |4
7

%0 [000 000 | 001 | 001 ooy |2 | LAl |

[ NOWERO | SEQUENCIAL |
G53-000380 | 116.327.162.304 %}éﬁ%ﬁ%ﬁ ﬁj@% H% 322 EE

[TABELA TARIFARIA DESCRICAO DOS SERVICOS FATURADOS
KESIDENCIAL ISERVICOS s ey S PARC ALOR FATURADO

Rl WLUOE Rom A Nk

0 RSO A [
DI RS 16,52
FAlXA VOLIME  R$/m

DE AGOES CORRETIVAS EM TEMPO HABIL, PARA GARANTIR A

DA AGUA, CONFORME PORTARIA DA CONSOLIDACKO N 5/2017, ALTERADO
PELAS PORTARIAS GM/MS 888/2021 E 2472/2021.
Outras informagdes sobre a qualidade da agua:
0800 643 0195 http://www.casan.com.br

faturas vencidas no ano 2022 e anos anteriores estdo quitadas.
uvidas ou impressdo da declaragdo: acesse www.casan.cam.br.

TRGENCTA REGULADORA :ANTS: T 408 T = eI o s e s T

—— SISR000O0ET-8 200005 RRLIES-S 275305

[ "SEQUENCIAL TZACAOD DATA DE VE |
NC
Uso 116.327.162.304 5 1.0300.01 | 20, azI —
CASAN | MATRICULA ME SCBE SR FIRAMENTO VALOR A PAGAR
1632716-0 04/2023 134,42
» H
gﬁﬂco SEQUENCIAL VALOR A PAGAR
116.327.162.304 134,42
1]

82680000001-8 34420013000-5 1163-5 27162304700-5

2000000
T




03/05/2023, 17:08

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
83/e5/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 17.65.24
1439701439

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
AGENCIA: 1435-7 CONTA:
EFETUADO POR: ADRIANA VIEIRA

£2.8408-8

Convenio CASAN
Codigo de Barras 82680000001-8  34420013000-5
00000061163-5 27162384780-5
Data do pagamento 03/65/2023
Valor Total 134,42
DOCUMENTO: 58383
AUTENTICACAO SISBB:
A.81D.38F .AC7.E83.D92
Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSK] 03/05/2023 17:00:15
JG484372 ADRIANA VIEIRA 03/05/2023 17:05:24
Transacfo efetuada com sucesso,

Transagio efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA,

hﬂps:lfau!oatendmentn.bb.m.bdapf—apj-autoaﬁandimntnﬁndax.hhnl

?V=2.9.S#ItamptamPZFpendendas-ZFGTPY.bb%SFdisporidedularaim
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
78.483.039/0001-02

Vencimento
| 28/05/2023
R OLIMPIO DAL MAGRO, 333, CENTRO - 89970-000 « ANCHIETA - SC
VERO S.A. | CNP.J: 31.748.174/0040-77 | IE: 260726108 | R WALDEMAR RANGRAB, 77 - CENTRO. 89900-000 - -
SAO MIGUEL DO OESTE - SC

RESUMO DE COMPRA

Fale com a Empresa:
Telefone 0800 374 2000

Servicos contratados Periodo Valor Site: www.vercintemet com.or
WIFI 240MB 01/03 a 31/03 RS$ 7,19 Aplicative: Minha Vero
VERQ INTERNET FIBRA 240MB || Incluse Mensagens Gerais:
VERO LIVROS Incluso Central de atendimento ANATEL, 1331, para
W-FIND Incluso deficientes auditivos 1332,
WIF| 240MB 01/04 a 30/04 R$ 119,90
VERO INTERNET FIBRA 240MB [I Incluse
VERO LIVROS Incluso

W-F| ND Incluso

Dica Vem:
- Utilize essa fatura para pagar em casa lotérica, rede bancdria ou pagamentos digitais com cédigo de barras e pix.
- Evite redug3o de velocidade ou bloqueio da sua internet efetuando o pagamento em dia.
- Caso efetue pagamento fora do vencimento, juros e multas serac incluide na proxima fatura.

(Fatura Numerada N°: 262972 ‘ i
Emissdo: 17/04/2023
VERO S.A | 31.748.174/0040-77 | |.E: 260726108 | R Waldemar Rangrab, 77 - Centro | 83800-000 [ SAO MIGUEL DO OESTE - SC
Servigo Aliquota PIS / COFINS Base de cilculo Valor PIS | COFINS
VERC-WE-FI - LOCACAC ROTEADOR 1,65% / 7,60% RS 30,00/ RS 30,00 R$0,50/ RS 2,28
VERO LIVROS 0,00% /0,00% R$0,00/ R$ 0,00 R$ 0,00/ RS 0,00 E
[Nota Fiscal de Servigo de Telecomunicagao (NFST) N°: 354480 i
Emiss3o: 16/04/2023 Mod. 22, Serie U, CFOP 5303 - Prestagdo de servico de comunicagdio a ndo contribuinte
VERO S.A. | 31.748.174/0040-77 | |.E: 260726108 | R Waldemar Rangrab, 77 - Centro | 89900-000 | SAO MIGUEL DO OESTE - SC
Servigo Allquota ICMS Base de céiculo Vailor ICMS Aliquota PIS / CORNS Base de cilculo Valor PIS | COFINS
VERO-SCM INTERNET RES 17.00% RS 82,71 RS 14,08 0,65% / 3,00% RS 82,71/ RS 82,71 R$ 054/ R$ 2,48
|
I Conlribuig n3o rep ao inante: FUST 1,0% e FUNTTEL 0,5% _l Resarvado ao fisco: dﬁfhb&ﬂwwnﬂwﬂf
L — L T ———— =5
(Infonnagﬁes complementares:
Certifico que o Material/servige constante
deste documento foi recebido/prestade ¢
estd em conformidade com as especificagdes
nele consignadas, :
©
Anchl'jém 00 5 GLS
Nume; RONE.  \I9ine.
Cargo: Tug A
Assinatura; N OO \;r e\,
A
CGliente Vencimento Yalor ]
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIET 28/05/2023 127,08
Beneficidrio CNPJ

VERO S.A. 31.748.174/0040-77

34191.08024 48067.742931 85253.480009 1 93640000012709

DT T

Enderego para correspondéncia: Rua Olimpiadas, 205, conjunto 31, Vila Olimpia, Cidade e Estado de S3o Paulo, CEP 04551-000




03/05/2023, 17:08

Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

03/e5/2823 = BANCO DO BRASTL - 17:05:24
143981439 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITuLOS

AGENCIA: 1435.7 CONTA: 52.548-5

--------- --------.---q.------..---.- ———————————————

3“-9109&44.“774831852534“91
BENEFICIARIO:

VERO S A

NOME FANTASIA:

VERO S A

CNPJ: 31.7“.174/”18—77
BENEFICIARTIO FINAL ;

VERO S A

CNPJ: 31.748.174/“‘0-77
PAGADOR :

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DO
CNP3: 78.483.039/0001-02

- DOCUMENTO 50.3084
DATA DE VENCIMENTO 28/85/2023
DATA DO PAGAMENTO 83/e5/2e23
VALOR DO DOCUMENTD 127,89
VALOR COBRADO 127,09
NR.AUTENTICACAD 6.2DB.DAD.5CE.B20.E74

Central de Atendimento BB

4864 0001 Capitais e regices metropolitanas
8880 729 2001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8888 729 o722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos,

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8860 729 eess

Informacoes, reclaacus,canceh-ento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSK]
JG484372 ADRIANA VIEIRA
Transac3o efetuada com sucesso.

03/05/2023 17:02:37
03/05/2023 17:05:24

Transaggio efetuada com Sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA,

hﬂps:llmrbatendmento.bb.mm.brlapf-apj-Mndimnmﬁndex.hbnwz

.9.5#ftamplﬂtal~2Fmﬁas-2FGTWbb%3FdhpmNﬂdeafaim
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